Moção 003/2018

“MOÇÃO DE APLAUSOS”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Erê, Estado

de Santa Catarina.

O Vereador que esta subscreve, amparado no regimento Interno desta Casa

Legislativa, propõem que, após aprovação do Plenário da Câmara de Vereadores,

seja encaminhado ofício nos termos da presente Moção ao Lions Clube do Município

de Campo Erê, com o seguinte teor:

“A Câmara de Vereadores de Campo Erê, por meio da presente

MOÇÃO DE APLAUSOS, parabeniza o Lions Clube de Campo Erê pela

realização da Campanha “Direção com Responsabilidade”, que busca

conscientizar os condutores acerca da importância da utilização do cinto de

segurança, o respeito aos pedestres, a não ingestão bebidas alcoólicas e a

não utilização de celular na direção.”

Em nome da Câmara de Vereadores de Campo Erê, nosso

reconhecimento”.

Justificativa: tal homenagem faz-se necessária, tendo em vista a relevância

social da campanha, eis que busca conscientizar os condutores acerca da importância

de tais cuidados no trânsito.

Contando com o costumeiro apoio do Egrégio Plenário, antecipamos

agradecimentos.

Câmara de Vereadores de Campo Erê, Estado de Santa Catarina, aos 19 dias

do mês de março de 2018.

JUCEMAR DE MELLO
Vereador PR